KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas ] Vemt 1084 t¢ L1¢//r nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotesz/ar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér: KOMUNA GLLOGOC

Pér Aktivitetin e Prokurimit;:

Nr i Prokurimit 611-19-8112-2-2-1
Nr i brendshém 611-19-132-221/R

Sa 1 pérket tenderit pér
MIREMBAJTJA E RRUGEVE GJATE DIMRIT- RITENDERIM
1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

N.T Fer Petroll
(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

Terstenik-Drenas

(Adresa)
Drenas 13050
(Vendi) : (Kodi postar)
044/431-851
(Numri Telefonit) (Numri i Faks-it)
Mehdi Gjoka

(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)
fer-petroll@hotmail.com
(Adresa elektronike)

14.11.2019
(Data e parashtrimit té kérkesés) ,

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése

kérkesa  parashtrohet  pérmes avokatit, atehere duhet bashkanajztur autorizimin e
pezfaqeszmlfme PROKURE., : oy
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Shéno té dhénat si né vijim:

(Emrii avokatit)

(Adresa e ploté)

(Numpri i Telefonit) (Numri i faks-it)
(Adresa elekironike)

(Data e parashirimit 1@ kerkesés) (Nenshkrimi dhe vula)

3. T% dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé persh]ﬂ‘zm te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né 16 cilén éshté publikuar ** Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplzkohez‘ Njoftimi per dhénie fé
Kontratés”’ “Moﬁzmz pér Rezultatet e Konkursit 1¢ Projektimit” apo “Njofiimi pér anulzm fe
aktivitetit te prokurzmzt _nése aplikohet, afann e ﬁmdzr Dér dorézimin e tenderit, darén dhe orén e
Sillimit té procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

4. Procesii Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit té¢ Hapjes sé Tenderéve.

Po - Jo [ ]

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarria e métutieshme né
aktivitetin e prokurimit ?

po [] | Cn [

[\
T
[N
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6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet 1é jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit,té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
~ dhe: nése aplikohet gjeré né permbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

Autoriteti Kontraktues ka bere shkelje ligjore duke mos marre perbaze afatin ligjor

per ankimim.
Ne udhezimet e procedurave dhe rregullave te prokurimit AK ka shkelur nenin si me
posht:
Afati per kerkese te rishgyrtimit ose ankimimit kurdo qe kérkesa pér rishqyrtim ka te beje
me vendimin pér anulimin e procedurés sé prokurimit, brenda pesé (5) ditéve nga data
kur aktiviteti | prokurimit &shté anuluar zyrtarisht pérmes njoftimit pér anulim.
Autoritet Kontraktues Njoftimin per Anulim te projektit e paraget me date 11.11.2019,
ndersa i njejti paraqet Njoftimin per Kontrate me date 11.11.2019.
Sipas kesaj Autoriteti Kontraktues ka bere shkelje te dispozites ligjore te afateve kohore te

cekura ne Dispozitat e shkelura per parashtrimin e ankesave.

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéiné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin
secilén bazé té kérkesés suaj pér rishqyrtim.

Poashtu ne njoftimin per anulim Autoriteti Kontraktues nuk ka cekuar asnje nga dispozitat
e percaktuera me ligje si me posht:

44.7 Procedura e prokurimit pas marrjes sé ofertave duhet t& anulohet pér njé nga
arsyet e méposhtme:

(1) asnjé tenderé nuk éshté paraqitur brenda afatit t& spec1ﬂkuar

(i) asnjéri prej tenderéve t& pranuar nuk &shté i pérgjegjshém;

(1i1) numri 1 OE té perc] egjshém pér kontraté publike kornizé me mé shumé se njé OF

- &shté mé pak se 3;

(iv) nuk ka kérkesa pér t&€ marré pjesé, né procedurat e kuhzuara ose konkurruese me
negociata, q€ jané€ paraqitur brenda afatit t& specifikuar;

(v) numri 1 kandidatéve t& kualifikuar né procedurén e kufizuar/ konkurruese me
negociata &shté mé pak se 3;

(vi) nuk ka projekte q& jané paraqitur brenda afatit t& specifikuar;

(vii) asnjé nga projektet e pranuara né konkursin e projektimit nuk jané t& pérgjegj shem,
(viil) nése urdherohet nga Organi Shqyrtues i Prokurlmlt ose <

« (ix) njé€ shkelje e ligjit ka ndodhur ose do té& ndodhé dhe nuk mund t& neOullohet apo

t€ parandalohet pérmes njé ndryshimi;
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(x) nése AK ka shkaktuar njé gabim teknik né platformé elektronike gjaté udhéhegjes

s€ procedurés dhe i cili gabim &shté i pariparueshém sipas verifikimit nga KRPP;

(x1) nése Eshté paraqitur njé gabim teknik né platformén e prokurimit elektronik nga
ndonjé situaté e paparashikuar dhe jashté kontrollit t¢ AK dhe i cili gabim &sht& i
pariparueshém sipas verifikimit dhe konstatimit nga KRPP.

Autoriteti Kontraktues ne anulimet e projekteve nuk ka pasur asnje arsye te lartecekura
duke bere shkarje ligjore. ‘ :

Kerkojme nga AUTORITETI KONTRAKTUES te beje rishqyrtimin e tenderit me qene se
nuk ka baze te anulimit gjithashtu ka bere shkelje te dispozitave ligjore ne aspektin e afatit

te ankesave dhe kerkesave per rishqyrtim.

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu shkaktojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Kompania jone ka kerkuar sqarime ne dy rastet ne paramasen dhe parallogarin dhe
Autoriteti Kontrakues nuk ka marr parasysh shqetesimet tona ndersa per te njejtat arsye ne
dy rastet eshte anuluar procedura e prokurimit. Kompania jone eshte demtuar ne aspektin
financiar duke pas parasysh procedurat dhe dokumentet ge duhet dorezuar.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:

a) njé kopje té publikimit t¢ “Njofiimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.

c) njé kopje té letrés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.
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